
 
 

 1 

 

 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica LICEO SCINTIFICO “F. SEVERI” 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO 
progetto PNRR progetto PNRR dal Titolo “Non c’è distanza che ci separi 2” codice M4C1I1.4-2024-
1322 P- 48751- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024)- finanziato sulla base del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 
febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024)", - CUP H54D21000310006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Mission 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:  – linea di 

investimento 4C 1 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto 19 del Ministero dell’Istruzione del 02/02/2024 recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“;  

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Liceo Scientifico F. Severi 

destinatario delle risorse pari a € 106.799,85 per le azioni di prevenzione e contrasto della 



 
 

 2 

dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 indicante le 

istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’ autorizzazione del progetto PNRR (Consiglio di Istituto 

delibera n. 59/2024 del 19/11/2024 e Collegio dei docenti delibera n.32/2024 del 14/11/2024); 

VISTA   l’integrazione al PTOF (Collegio dei docenti delibera n. 25/2024 del 14/11/2024 e del Consiglio di 

Istituto delibera N. 46/2024 del 19 novembre 2024); 

VISTO  il progetto “Non c’è distanza che ci separi 2” presentato in data 01/10/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato firmato l’accordo di concessione prot. 0138129 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con DELIBERA N. 

09/2025 del 29/01/2025; 

VISTA  la Determina di Assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 11380 del 

04/12/2024, con modifica del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c.2, lett del D.I. 

129/2018 delibera 21/2023 del 17/05/2023; 

VISTO le tabelle di valutazione titoli per assegnazione incarichi nell’ambito del PNRR e il mandato al 

DS per adeguare i criteri ai singoli avvisi approvato dal Consiglio di Istituto con delibera N. 

28/2023 del 17/05/2023; 

VISTO  il quaderno n°3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO    il decreto di avvio prot. n. 11806 del 16/12/2024. 

VISTO   l’avviso per la selezione del personale per individuare il PERSONALE INTERNO per lo 

svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari nei percorsi afferenti 

al progetto;  

VISTO    l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.  candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso. 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice. 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Paolino Marcello 43 

LANZILLI SABRINA 36 

Leo Folliero Bartolomeo 33 

PALMIERI LOREDANA 31 

Avella Annamaria 18 

Somma Carmine 13 



 
 

 3 

 
 
GRADUATORIA ASSISTENTI TECNICI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Carpentieri Luigi 18 

Giuliano Rossana 17 

Iuliano Domenico 11 

 
GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

D’Antonio Rosa 20 

Landolfi Maria Rosaria 15 

Tortora Massimo 10 

Esposito Mario 10 

D’Antonio Rosa 10 

Tarantino Angela 10 

Amabile Carmelina 10 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                           Prof.ssa Barbara Figliolia 


		2025-02-18T12:09:38+0100
	Liceo Scientifico Statale F.Severi - Salerno


		2025-02-18T12:10:08+0100
	BARBARA FIGLIOLIA




